

Łódź, dnia 25 marca 2008 r.

GKom. IX. 0057/ 7 /2008

**Pani
Agnieszka Nowak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**



Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, wyjaśniam, iż:

1. Działania informacyjne oraz promujące selektywną zbiórkę odpadów prowadzone były przez Miasto od kilku lat. W ubiegłym roku, po wprowadzeniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów, zostały one wzmożone między innymi w ramach kontraktu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Polegały one na przekazywaniu informacji w prasie, radiu, telewizji i internecie, organizowaniu prelekcji oraz promocyjnych festynów i konkursów a także spotkań ze wszystkimi Radami Osiedli.

Oprócz kampanii informacyjnej Miasto organizuje:

- spotkania w Delegaturach Urzędu Miasta, średnio raz w miesiącu, na które zapraszani są przedstawiciele Rad Osiedli oraz spółdzielni mieszkaniowych,
- spotkania w Wydziale Gospodarki Komunalnej z zarządcami i administratorami nieruchomości,

W czasie tych spotkań przedstawicielom Rad Osiedli oraz zarządcom i administratorom nieruchomości przekazywane są wszelkie informacje oraz wyjaśnienia dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

Ponadto informacje o selektywnej zbiórce zamieszczane są na stronie internetowej www.czystemiasto.pl oraz w prasie. Ostatnio ukazał się cykl artykułów w „Echu Miasta” dotyczących m.in. potrzeby segregacji, wskazówek jak zorganizować zbiórkę w gospodarstwach domowych oraz co powinna zawierać umowa z firmą odbierającą odpady.

Jednocześnie zarządcy i administratorzy nieruchomości otrzymują specjalnie przygotowane pisemne materiały informacyjne dotyczące sposobu prowadzenia selektywnej zbiórki w występujących na terenie miasta typach zabudowy.

Staramy się uświadomić właścicielom nieruchomości, że segregując odpady osiągną korzyść:

- dla siebie, ponieważ opłaty za pozbywanie się odpadów zamiast wzrosnąć, w wyniku wzrostu od 1 stycznia 2008 r. opłat za korzystanie ze środowiska pobieranych na składowiskach, mogą utrzymać się na dotychczasowym poziomie,
- dla Miasta, ponieważ osiągnie ono wymagane prawem poziomy odzysku odpadów,
- dla środowiska, ponieważ odpady będą ponownie wykorzystywane jako surowce.

2. W tym roku opłaty za odbieranie odpadów komunalnych w Łodzi mogłyby znacząco wzrosnąć, skutkiem wzrostu opłat za korzystanie ze środowiska, wprowadzonego rozporządzeniem Rady Ministrów, w którym jednostkowa opłata zarządców składowisk za umieszczenie na nich odpadów komunalnych niesegregowanych wzrosła blisko pięciokrotnie. Wcześniejsza opłata wynosiła 15,71 zł za tonę odpadów, natomiast od dnia 1 stycznia 2008 r. wynosi 75,00 zł.

Generalnie zmiana ta jest pozytywna, ponieważ stworzyła ona podstawy ekonomiczne umożliwiające budowę oraz prawidłowe funkcjonowanie nowoczesnych instalacji przetwarzających odpady, wykorzystujących zaawansowane technologie oraz przyjaznych środowisku, takich jak miejska sortownia czy kompostownia. Bardziej opłacalnym stało się poddawanie odpadów obróbce, poprzez sortowanie, kompostowanie, zamiast kierowanie ich na składowiska, bez przetwarzania i odzysku.

W tej sytuacji Prezydent Miasta Łodzi wydał zarządzenie, zgodnie z którym opłata za przyjęcie przez miejską sortownię 1 Mg odpadów zbieranych selektywnie ustalona została na możliwie najniższym poziomie, to jest w wysokości 1 zł. Zarządzenie to po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego weszło w życie.

W ten sposób utworzony został bodziec ekonomiczny, mający na celu przekonanie mieszkańców do uczestniczenia w selektywnym gromadzeniu odpadów. Dzięki segregacji odpadów powstawać będzie mniej odpadów zmieszanych (za unieszkodliwianie których opłaty są bardzo wysokie), natomiast opłata za utylizację odpadów wysegregowanych nie będzie praktycznie wpływać na cenę odbioru odpadów.

Firmy odbierające odpady, wykorzystując ustaloną opłatę 1 zł za segregowane odpady, będą mogły pozyskiwać nowych klientów właśnie poprzez selektywną zbiórkę odpadów - dostarczając im bezpłatnie worki oraz wystawiając rachunki, w których widoczne będą korzyści finansowe za prawidłowe prowadzenie segregacji odpadów.

Oczekujemy, że takie działanie podejmie Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania - Łódź Spółka z o.o., które jest głównym odbiorcą odpadów z zabudowy niskiej, z której można pozyskiwać największe ilości odpadów wysegregowanych. MPO częściowo już nasze oczekiwania spełniło, udostępniając nieodpłatnie worki na szkło.

Inne, mniejsze firmy odbierające odpady, aby nie stracić klientów, będą musiały podobnie jak MPO promować selektywną zbiórkę odpadów.

Mieszkańcy, od których zależy powodzenie systemu selektywnej zbiórki powinni wymuszać na administratorach, aby pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów były w odpowiedniej ilości, aby były opróżniane z właściwą częstotliwością, a firmy wywozowe prawidłowo naliczały opłaty uwzględniając odpady gromadzone selektywnie oraz aby wszyscy prawidłowo prowadzili segregację, nie dopuszczając do utraty korzyści finansowych z segregacji.

W interesie mieszkańców jest, aby odpady zebrane selektywnie nie były mieszane z innymi odpadami. Prowadzimy w tym zakresie kontrole firm wywozowych. Wynika z nich, iż odpady segregowane odbierane są w przeważającej części przypadków w sposób właściwy. Worki z odpadami mającymi wartość surowcową, nawet jeśli ładowane są na jeden samochód, dostarczane są do sortowni, gdzie są rozsortowywane na poszczególne rodzaje surowców. Część samochodów odbierających odpady sortowane posiada przegrody, w których gromadzone są osobno różne rodzajów odpadów. Do typowych śmieciarek trafiają wyłącznie odpady zmieszane lub balastowe.

Z wyrazem szacunku


Włodzimierz TOMASZEWSKI
Pierwszy Wiceprezydent Miasta

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.